30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusele în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. senu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 182.

Brașov, Miercuri-Joi 17 (30) August.

1900.

## Guvernul Koerber și situația.

Este în adevăr o dovadă din cele mai estra-ordinare de răbdare, ce o dă guvernul austriac prin aceea, că în mânia tuturor celor petrecute până acum, nu obosesce în a ține convorbiri și conferențe cu șefii partidelor celor mari din camera deputaților, încercând mereu éráși și éráși de a afla vre-o modalitate pentru a scóte din pietri carul parlamentar.